

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

แบบปร.4

รายการประมาณราคา

งานต้นท่อนก่อสร้างถนน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายซอยลำทำ-เขต หมู่ที่ 4 หมู่ที่ 1 หมู่ที่ 1 ตำบลดอนตรอ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครศรีธรรมราช

รายละเอียดโครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายซอยลำทำ-เขต หมู่ที่ 1 ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 ม.ยาว 92 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ คสล.รวมไม่น้อยกว่า 368 ตร.ม. (ตามแบบเทศบาลตำบลดอนตรอ) ไล่ล่าทางหินคลุก กว้าง เฉลี่ย 0.50 ม.พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย และป้ายโครงการ 1 ป้าย (ตามแบบ ทต.ดอนตรอ กำหนด)

ประมาณการเมื่อวันที่

มีนาคม 2560

ประมาณการโดย นายวิสิทธิ์ จันทร์โพธิ์เกษ์ ตำแหน่งนายช่างโยธา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
1	งานปรับแก้พื้นที่ทางเดิม(ถางป่าขนาดใหญ่)	368.00	ตรม	-	-	1.41	518.88	518.88	
2	งานดินถมเสริมไหล่ทาง+ผิวจราจรที่เป็นหลุมบ่อ	8.00	ลบม.	219.81	1,758.48	20.00	160.00	1,918.48	
3	งานทรายรองพื้น	18.40	ลบม.	406.76	7,484.38	20.00	368.00	7,852.38	
4	งานคอนกรีตผิวจราจร fc'=240 ksc.	55.20	ลบม.	2,000.00	110,400.00		-	110,400.00	
5	ค่าปูผิวคอนกรีต	368.00	ตรม.		-	12.32	4,533.76	4,533.76	
6	ค่าแบบข้าง (2 ข้าง)	92.00	เมตร		-	19.45	1,789.40	1,789.40	
7	เหล็ก WIRE MESH	368.00	ตรม.	30.00	11,040.00		-	11,040.00	
8	เหล็ก RB ๑๕ มม.	4.00	เส้น	275.32	1,101.28	38.00	152.00	1,253.28	
9	เหล็ก RB ๑๙ มม.	1.00	เส้น	496.72	496.72	61.00	61.00	557.72	
10	แผ่นเฝม	2.00	แผ่น	20.00	40.00		-	40.00	
11	ทยอดวางรอยต่อคอนกรีต	36.00	เมตร		-	13.71	493.56	493.56	
12	งานหินคลุกเสริมไหล่ทาง	16.00	ลบม.	325.61	5,209.76	20.00	320.00	5,529.76	
	รวมค่างานต้นท่อน							145,927.22	

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	เทศบาลตำบลคอนตรอ				
ประเภท	งานทาง				
โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายซอยลำท่า-เขต หมู่ที่ 4 หมู่ที่ 1				
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 1 ตำบลคอนตรอ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครศรีธรรมราช				
ตามแบบ	เทศบาลตำบลคอนตรอ				
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น	ประมาณการเมื่อ	มีนาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	145,927.22	1.4019	204,575.38	
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.00	ป้าย		ราคาวัสดุก่อสร้างตาม
	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย		พาณิชย์จังหวัดนครศรีฯ
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	ประจำเดือน ก.พ./60
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	และสอ.สพฐ.ราคาตาม
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	ท้องตลาดในพื้นที่
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			204,575.38	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			186,000.00	ราคาน้ำมันโซล่า
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน			24.00-24.99บ/ลิตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการตรวจสอบรายละเอียดในการประมาณการราคาค่าก่อสร้างและถือราคาค่า
ก่อสร้างดังกล่าวเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบพัสดุต่อไป จึงพร้อมกันลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐานต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายไพฑูล มานพพันธ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายปภากร นวรัตนสาร)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายวิศิษฎ์ จันทโรไพโรพฤกษ์)

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายลำท่า-เขตหมู่ที่ ๔ หมู่ที่ ๑

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลคอนทรอ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร -๑๘๖,๐๐๐.๐๐.-บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง ๔.๐๐ ม. ยาว ๘๒ ม. หน้า 0.15 ม.

หรือพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๓๖๘ ตร.ม. ไหล่ทางถมหินคลุก

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน -๑๘๖,๐๐๐.๐๐.-บาท

๕. บัญชีงบประมาณราคากลาง.....

๕.๑ ราคาสินค้าวัสดุก่อสร้าง ของจังหวัดนครศรีธรรมราช เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๐

๕.๒ ตารางค่าดำเนินงานและค่าเสื่อมของเครื่องจักร งานทาง,สะพาน,ท่อเหลี่ยม ตามหนังสือกรม

บัญชีกลาง ค่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/๔๑๕๗๘

อ้างอิง ๑.หนังสือกรมบัญชีกลางค่อนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/๑๓๕๕๕ ลงวันที่ ๒๒ เมษายน ๒๕๕๖

๒.หนังสือกรมบัญชีกลางค่อนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/๐๔๖๔๘ ลงวันที่ ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘

๓.หนังสือกรมส่งเสริมปกครองส่วนท้องถิ่น ค่วนที่สุด ที่ ม.ท.๐๘๐๘/ว ๑๕๑๔ ลงวันที่ ๒๒ กันยายน๒๕

ราคาน้ำมันโซล่า ๒๔.๐๐-๒๔.๕๕ บาท/ลิตร

๕.๓ราคาสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้าของจังหวัดนครศรีธรรมราช และสินค้าตามท้องตลาดในพื้นที่

๖. รายชื่อกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายไพฑูล มานพพันธ์ ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นประธานกรรมการ

๖.๒ นายปภาณ บวรธนสาร นักวิชาการเกษตร เป็นกรรมการ

๖.๓ นายวิศิษฐ์ จันทรไพโรพฤกษ์ นายช่างโยธา เป็นกรรมการ